Ostróda, dnia 22.02.2013 r.
DT.2610.4.2013.MT
Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Wykonanie dokumentacji projektowych dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie” z podziałem na trzy części, DT.2610.4.2013.MT.
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. t. j. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.),w związku 
z zapytaniem skierowanym przez Wykonawcę, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

Czy inwestycja prowadzona będzie na działkach co do których Zamawiający jest właścicielem lub co do których dysponuje On oświadczeniem o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane? Czy inwestycja prowadzona będzie w istniejącym pasie drogowym dróg powiatowych?
Odpowiedź Zamawiającego

Inwestycja będzie prowadzona w istniejącym pasie drogowym dróg powiatowych. W Części Nr 3 zamówienia dodatkowo inwestycja będzie zlokalizowana na działce Nr 246, Obr. Morąg stanowiącej własność Gminy Morąg dla której Zamawiający będzie posiadał oświadczenie 
o prawie dysponowania nieruchomością na cele budowlane.
Pytanie 2

Czy przy założeniu zlokalizowania projektowych chodników w istniejącym pasie drogowym dr. powiatowej Zamawiający umożliwi realizację trybem zgłoszenia robót? Czy w tym przypadku Zamawiający odstąpi od wymogu opracowania projektu budowlanego i/lub opracowania map do celów projektowych?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przewiduje realizację zadania w trybie uzyskania decyzji pozwolenia na budowę. Opracowanie projektu budowlanego i map do celów projektowych jest wymagane.

Pytanie 3
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pozyskania aktualnych wyrysów z ewidencji gruntów- gdyż są one kosztowne i mogą wpłynąć na końcowy koszt oferty- a nie są wymagane w Prawie Budowlanym w przypadku realizacji inwestycji poprzez uzyskanie pozwolenia na budowę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga uzyskania aktualnych wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów. 

Pytanie 4

Czy w przypadku inwestycji realizowanej trybem zgłoszenia robót lub w przypadku pozyskania stosownych oświadczeń o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane (np. od Gminy) Zamawiający odstąpi od wymogu uzyskania decyzji o lokalizacji celu publicznego?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego konieczne jest uzyskanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.
Pytanie 5
Zgodnie z wymaganiem SIWZ dot. „sprawowania nadzoru autorskiego na żądanie Zamawiającego (…) w zakresie: stwierdzania w toku wykonywania robót budowlanych zgodności realizacji z projektem” prosimy o jego wyjaśnienie, gdyż takie obowiązki spoczywają na Inspektorze Nadzoru, gdyż wymagają stałej obecności na terenie budowy. W przypadku podtrzymania tego wymogu prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Wykonawca uwzględnić ma w swojej ofercie również pomiary geodezyjne (np. sprawdzenie odtworzenia trasy w terenie) oraz pomiary w terenie oraz laboratoryjne (np. zagęszczenie podłoża i warstw konstrukcyjnych, sprawdzenie zgodności użytych materiałów względem wymogów zawartych w szczegółowej specyfikacji technicznej)? Powyższy wymóg oznaczałby konieczność stałej obecności przedstawiciela jednostki projektowej na budowie wraz z zespołem ludzi- co niejako „wyręczałoby” obecność i umniejszałoby odpowiedzialność Inspektora Nadzoru z procesu budowy.
Odpowiedź Zamawiającego

Pojecie nadzoru autorskiego jest zdefiniowane w art. 20 pkt.1 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane. Pomiary geodezyjne, badania oraz sprawdzenie zgodności użytych materiałów nie wchodzą w zakres czynności projektanta. 
Pytanie 6
Prosimy o doprecyzowanie wymogu zawartego wśród założeń projektowych tj. :wykonanie odwodnienia” Czy należy przez to zrozumieć zaprojektowanie systemu kanalizacji deszczowej- a jeśli tak to prosimy o wskazanie odbiornika wód opadowych, lub też czy Zamawiający ma na myśli otwarte rowy np. odparowujące nie podłączone do żadnego odbiornika. Prosimy też o informację nt. istniejącego systemu odwodnienia i czy kolidowałby on z projektowanym chodnikiem. 
Odpowiedź Zamawiającego
Projektant na podstawie opracowanego projektu ma wskazać optymalny sposób odprowadzenia wód opadowych.
Pytanie 7

Z związku z wymogiem uwzględnienia wszelkich kolizji z infrastrukturą obcą w pasie drogowym, prosimy o podanie informacji jako zarządcy pasa drogowego nt. istniejącej infrastruktury i/lub mogącej kolidować z projektowanym chodnikiem. 
Odpowiedź Zamawiającego
Na terenie objętym dokumentacją projektową zlokalizowane są następujące sieci:
Część Nr 1 – gazowa, telekomunikacyjna;
Część Nr 2 – telekomunikacyjna, elektryczna;

Cześć Nr 3- wodociągowa, telekomunikacyjna, elektryczna.
Konieczność przebudowy kolizji z sieciami wyniknie w trakcie opracowywania projektu. 
